
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

257/2022

04/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/10/2022
Pregão presencial
38/2022 - PR
257/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE
DIREITO DE USO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO DE IMPRESSÃO E SOLUÇÃO A FIM DE ATENDER AS
DIVERSASSECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG.

Participante: RECALL MANHUACU SERVICOS LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA (17856-034506) - LOCAÇÃO DE

IMPRESSORA TIPO I - MULTIFUNCIONAL LASER OU LED
MONOCROMÁTICA A4.
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE
IMPRESSÃO E SOLUÇÃO A SER DISPONIBILIZADO PARA
ACOMPANHAMENTO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR
SOLICITANTE.
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS (EXCETO
PAPEL), PARA IMPRESSÃO DE ATÉ 15.000 PÁGINAS
MENSAIS, EM FORMATO PRETO E BRANCO.
VALOR MENSAL. A QUANTIDADE PREVISTA POSSIBILITA À
ADMINISTRAÇÃO SOLICITAR A INSTALAÇÃO DE ATÉ 5
EQUIPAMENTOS DESTE PORTE DURANTE O ANO.

60,000 MÊ 589,00 35.340,00
Marca

KONICA

2 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA (17856-034507) - LOCAÇÃO DE
IMPRESSORA TIPO II - MULTIFUNCIONAL LASER OU LED
MONOCROMÁTICA A4.
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE
IMPRESSÃO E SOLUÇÃO A SER DISPONIBILIZADO PARA
ACOMPANHAMENTO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR
SOLICITANTE.
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS (EXCETO
PAPEL), PARA IMPRESSÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS
MENSAIS, EM FORMATO PRETO E BRANCO.
VALOR MENSAL. A QUANTIDADE PREVISTA POSSIBILITA À
ADMINISTRAÇÃO SOLICITAR A INSTALAÇÃO DE ATÉ 6
EQUIPAMENTOS DESTE PORTE DURANTE O ANO.

72,000 MÊ 439,00 31.608,00KIOCER

3 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA (17856-034509) - LOCAÇÃO DE
IMPRESSORA TIPO III -  MULTIFUNCIONAL LASER OU LED
MONOCROMÁTICA A4.  FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO DE IMPRESSÃO E SOLUÇÃO A SER
DISPONIBILIZADO PARA ACOMPANHAMENTO DO
RESPONSÁVEL PELO SETOR SOLICITANTE. MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL), PARA
IMPRESSÃO DE ATÉ 5.000 PÁGINAS MENSAIS, EM

120,00 MÊ 348,00 41.760,00KIOCER



Página: 2 / 2

FORMATO PRETO E BRANCO. VALOR MENSAL. A
QUANTIDADE PREVISTA POSSIBILITA À ADMINISTRAÇÃO
SOLICITAR A INSTALAÇÃO DE ATÉ 10 EQUIPAMENTOS
DESTE P

Total do Participante: 108.708,00

Total Geral: 108.708,00

Assinatura do Responsável

19/10/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


